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Bilag 2 
 
Resume og vurdering af ansøgninger om tilskud til større 
kulturudviklingsprojekter  
 
Administrationen har gennemgået de 21 ansøgninger om tilskud til større kulturudviklingsprojekter, 
der er modtaget med frist den 28. februar 2022. 
 
Administrationen har opdelt ansøgningerne i to grupper: 

 Ansøgninger der indstilles til tilskud 
 Ansøgninger der indstilles til afslag på tilskud, fordi de i begrænset grad eller slet ikke 

opfylder kriterierne for tilskud 
 

Bilaget indeholder: 
 En oversigt over alle ansøgninger der indstilles til hhv. tilskud og afslag 
 Et kort resume af den enkelte ansøgning samt begrundelse for indstilling af tilskud eller afslag 

 
 
 
Oversigt over ansøgninger der indstilles til tilskud 
 
Nr Ansøger   Titel  Side  
S3 SceNet Genstart Scenekunstnetværket 2 
S8 Kulturprinsen FUTURAMA - fremtidens bæredygtige 

barndomsby 
2 

S10 Foreningen Kunst ud til Folket SNAK med skulpturerne ... i regionens 
landdistrikter 

2 

S12 Den Kreative Skole Silkeborg Sange med Mødre Vol. 2 3 
S13 ROSA - Dansk Rock Samråd Musikalske Besøgsvenner 3 
S14 Gadens Kunst v/Kultur og 

Bibliotek, Ikast Brande 
Kommune 

Netværksprojektet 'Sammen om 
Verdensmålsgavlene' 

3 

S16 Teater Katapult Katapult Akademiet Fase 2 4 
S21 Filmefterskolen i Ebeltoft Filmmakers and filmeducators... 4 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

Side 2

Resumeer og begrundelser for ansøgninger der indstilles til 
tilskud 
 
S3. Genstart Scenekunstnetværket, SceNet, Randers Kommune 
Scenekunstnetværket (i Midt og Nordjylland) Scenet søger om tilskud til et toårigt projekt, der har til 
formål at genetablere SceNet som netværksaktør efter lang tids corona-nedlukning. Gennem 
netværksaktiviteter, stormøder og opstart af nye samarbejder på tværs af den kulturelle sektor, 
ønsker SceNet at gøre scenekunstbranchen mere bæredygtig med udgangspunkt og inspiration i FN's 
17 verdensmål. 
 
Samlet budget: 484.000 kr. Ansøgt tilskud: 225.000 kr. Indstillet tilskud: 225.000 kr. 
  
Begrundelse: 
Projektet indstilles til tilskud ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at 
projektet via 23 medlemsteatre når bredt ud i regionen og vil arbejde tværgående med en aktuel 
problemstilling. Samarbejde og videndeling er vigtigt efter lang tids nedlukning af kulturlivet, og 
projektets aktiviteter henvender sig desuden til samtlige faggrupper og medarbejdere hos teatrene i 
netværket. 
 
S8. FUTURAMA – fremtidens bæredygtige barndomsby, Kulturprinsen, Viborg Kommune 
Kulturprinsen søger tilskud til et børnekulturelt udviklingsprojekt, som vil arbejde med kunstneriske, 
sanselig-æstetiske og arkitektoniske eksperimenterende forløb i SFO'er, fritidstilbud og -klubber med 
tematisk afsæt i verdensmålet "Bæredygtige byer og lokalsamfund". Forløbene tager afsæt i et 
tværprofessionelt samarbejde mellem pædagoger, kunstnere, arkitekter og kulturformidlere og 
indeholder både fællesfaglige laboratorier for kunstnere og pædagoger samt værksteder med 
børnene. Projektet skabes i samarbejde med BUM – Netværk for Børne- og Ungekultur i Region 
Midtjylland, Teatret Svalegangens projekt "United Change" i Aarhus, børnemødet "Det Store 
Ståhejgilde" i Skive, den tværfaglige tegnestue Rumgehør i Aarhus og fem midtjyske kommuner.  
Projektet er toårigt. 
 
Samlet budget: 2.419.200 kr. Ansøgt tilskud: 1.209.600 kr. Indstillet tilskud: 700.000 kr. 
 
Begrundelse: 
Projektet indstilles til tilskud på 600.000 kr. ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges 
vægt på, at det skabes i et aktivt partnerskab mellem flere kulturaktører i regionen og kommunale 
aktører på børneområdet. Det arbejder desuden aktivt med børnekultur og FN's verdensmål, hvilket 
understøtter indsatsområder og udviklingsspor i Region Midtjyllands kulturpolitik. Ud fra en samlet 
bedømmelse og prioritering af midlerne i ansøgningsrunden indstilles ikke det fulde ansøgte beløb. 
 
S10. SNAK med skulpturerne i regionens landdistrikter, Foreningen Kunst ud til Folket, 
Københavns Kommune 
Foreningen Kunst ud til Folket søger i samarbejde med en række kommuner, skoler og 
kulturinstitutioner i regionen om tilskud til et treårigt projekt, der har til formål at styrke det lokale 
kulturliv for børnene rundt om i landdistrikterne. Med den lokale skulpturkunst som 
omdrejningspunkt skabes samarbejder med lokale kulturinstitutioner der skal  
styrke børns kreative udfoldelsesmuligheder i de små bysamfund. Erfaringerne deles i et 
netværkssamarbejde. 
 
Samlet budget: 3.165.000 kr. Ansøgt tilskud: 500.000 kr. Indstillet tilskud: 500.000 kr. 
  
Begrundelse: 
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Projektet indstilles til tilskud ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på projektets 
geografiske udbredelse og fokus på landdistrikter og børn, der matcher indsatsområderne i 
kulturpolitikken.  
 
S.12 Sange med Mødre Vol. 2, Den Kreative Skole Silkeborg, Silkeborg Kommune  
Den Kreative Skole Silkeborg søger i samarbejde med kultur- og sundhedsinstitutioner i Holstebro, 
Silkeborg og Viborg Kommuner om tilskud til et treårigt projekt, der er en videreudvikling af det 1-
årige pilotprojekt "Sange med Gravide". Målgruppen i "Sange med Mødre Vol. 2" er udvidet i forhold 
til målgruppen for pilotprojektet og omfatter således nu - udover sårbare gravide - også sangforløb 
for nybagte mødre og fædre samt sårbare forældre til børn op 6 år. Formålet med projektet er at øge 
trivslen for deltagerne, herunder at styrke den følelsesmæssige tilknytning mellem forælder og barn. 
Korforløbene har afsæt i samarbejder på tværs af kultur- og sundhedsinstitutioner som både 
kvalificerer de konkrete aktiviteter og bidrager til, at tilbuddet bliver formidlet til de rigtige 
målgrupper.  
 
Samlet budget: 1.455.219 kr. Ansøgt tilskud: 725.922 kr. Indstillet tilskud: 726.000 kr. 
 
Begrundelse: 
Projektet indstilles til tilskud ud fra en samlet bedømmelse, idet der lægges vægt på, at der er tale 
om videreudvikling af et pilotprojekt med lovende resultater fra det første år. Der lægges vægt på 
projektets fokus på udvikling af kultur til nye målgrupper og at det tværsektorielle samarbejde 
mellem kultur- og sundhedsinstitutioner styrkes. 
 
S13. Musikalske besøgsvenner, ROSA – Dansk Rocksamråd, Aarhus Kommune  
ROSA søger i samarbejde med Antropologi på Aarhus Universitet, spillestedet Paletten (Viborg), 
Radar (Aarhus), Platform K (Horsens), Fermaten (Herning), VEGA (København) og KOSA - Kultur- og 
sundhedsplan for Aarhus om tilskud til et toårigt projekt, der skal bygge videre på et forprojekt, der 
fik støtte i 2021. Musikalske Besøgsvenner er et samskabende kultur- og forskningsprojekt med 
fokus på et inkluderende, trivselsfremmende og nyt koncertformat. Projektets målgruppe er 
udfordrede borgere i deres egne hjem. Musikalske Besøgsvenner er musikalske besøg/små 
intimkoncerter hos borgere, som pga. deres situation har ringe adgang til de offentlige kulturtilbud. 
Projektet tilskynder at ensomme borgere eller borgere med alvorlige helbredsmæssige udfordringer 
får et let tilgængeligt, overskueligt koncerttilbud. I det første år har projektet skabt et fundament af 
erfaring og forskning, som ROSA og bl.a. de involverede spillesteder vil videreføre og forankre 
projektet på baggrund af. 
 
Samlet budget: 1.330.000. kr. Ansøgt tilskud: 550.000 kr. Indstillet tilskud: 550.000 kr. 
 
Begrundelse: 
Projektet indstilles til tilskud ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at 
projektet har et bredt regionalt partnerskab, og at følgeforskningen skaber et stærkt 
vidensfundament, der har elementer af grundforskning i livekoncertens natur til gavn for både 
musikere og publikum. 
 
S14. Netværksprojektet Sammen om Verdensmålsgavlene, Gadens Kunst v/Kultur og 
Bibliotek, Ikast Brande Kommune 
Gadens Kunst søger om tilskud til et toårigt projekt, der har til formål at etablere et netværk, som 
tager afsæt i det fælleskommunale kunstprojekt 'Verdensmålsgavlene i Midtjylland'. Her samarbejder 
ni midtjyske kommuner og 17 byer med kunsterne - og med inddragelse af lokale borgere og 
arbejdsgrupper - om at skabe 17 kunstværker til FN's 17 Verdensmål. Netværksprojektet skal 
fungere som et erfaringslaboratorium med kunstprojektet som omdrejningspunkt og skal facilitere og 
udvikle en erfaringsbaseret model for samarbejde og skabe et netværk mellem kommuner, byer og 



 

Side 4

lokale foreninger, institutioner, borgere og virksomheder, der også fremover kan løfte både små og 
større bæredygtige projekter på tværs af regionen.  
  
Samlet budget: 2.151.000 kr. Ansøgt tilskud: 293.000 kr. Indstillet tilskud: 293.000 kr. 
  
Begrundelse: 
Projektet indstilles til tilskud ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at 
projektet har en bred regional partnerkreds, en stærk organisering og lokal forankring med høj grad 
af borgerinddragelse. Både kunst- og netværksprojektet vedrører et højaktuelt tema gennem 
arbejdet med de 17 verdensmål.  
 
S.16 Katapult Akademiet Fase 2, Teater Katapult, Aarhus Kommune  
Teater Katapult søger i samarbejde med en række kulturaktører i Holstebro, Skive, Aarhus, 
Skanderborg Kommuner og en samarbejdspartner fra Region Nordjylland om tilskud til et projekt, 
der skaber en udviklingsscene for talenter inden for ny dansk dramatik og nye professionelle og 
erfarne dramatikere. Akademiet kombinerer laboratoriearbejde, teaterproduktion og 
borgerinvolvering. Projektet er en videreudvikling af det etårige pilotprojekt "Katapult Akademiet" 
der tidligere er støttet af Region Midtjylland. Videreudviklingen består af flere samarbejdspartnere og 
aktiviteter.   
 
Samlet budget: 3.200.000 kr. Ansøgt tilskud: 1.600.000 kr. Indstillet tilskud: 900.000 kr. 
 
Begrundelse: 
Projektet indstilles til tilskud på 800.000 kr. ud fra en samlet bedømmelse, hvor der lægges vægt på, 
at projektet er innovativt med sit fokus på at styrke udviklingen af ny dansk dramatik herunder at 
eksperimentere med nye metoder og borgerinvolvering samt fokus på involvering af og 
interesseskabelse hos nye målgrupper. Ud fra en samlet bedømmelse og prioritering af midlerne i 
ansøgningsrunden indstilles ikke det fulde ansøgte beløb. 
 
S21. Filmmakers and filmeducators…, Filmefterskolen i Ebeltoft, Syddjurs Kommune 
Foreningen bag den kommende efterskole: Filmefterskolen i Ebeltoft søger om midler til at 
igangsætte et treårigt projekt, hvor der udarbejdes en filmdidaktik for unge i samarbejde med 
professionelle filmskabere og regionale partnere som filmværksteder, en filmhøjskole og 
ungdomsuddannelser med medietoning fra Aarhus, Viborg og Syddjurs. Projektet vil desuden 
etablere et nordisk netværk med partnere fra Færøerne, Island, Grønland og Danmark, som vil have 
videndeling som overordnet mål. Projektets aktiviteter består bl.a. af en konference, artist talks, 
netværksaktiviteter og en formidlingsindsats.  
 
Samlet budget: 1.700.000 kr. Ansøgt tilskud: 300.000 kr. Indstillet tilskud: 300.000 kr. 
  
Begrundelse: 
Projektet indstilles til tilskud ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at 
projektet har etableret et stærkt regionalt samarbejde inden for filmområdet. Det er desuden 
positivt, at projektet sætter fokus på talentudvikling inden for et område, der er i vækst og hvor der 
ikke findes andre tilbud for målgruppen. 
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Oversigt over ansøgninger der indstilles til afslag 
 
Nr Ansøger   Titel  Side  
S1 Den Gamle By Historien lever 6 
S2 Carte Blanche 2.0 Turning World 6 
S4 Kunsthal Aarhus Interaktiv fjernformidling af samtidskunst på 

skoler 
6 

S5 Skanderborg Festivalklub Optoget som kulturbærer - Et pilotprojekt 6 
S6 Det Grønlandske Hus i Aarhus Permanent udsmykning af den nye tilbygning af 

Aviaaja Ezekiassen 
7 

S7 Færdiggørelse af Krydstoldjagt nr. 
27 

Den Selvejende Institution Krydstoldjagt nr. 27 7 

S9 Home Queer Home Horsens kommune Kultur og Eventafdeling 7 
S11 Viborg Museum ARKVisual 8 
S15 Viborg Visuals Inside/outside The Metaverse - Storytelling in 

the Digital 
8 

S17 Ikast-Brande Bibliotek Silent Readings 8 
S18 Center for Væredygtighed Human Plant 8 
S19 Aarhus Stadsarkiv Borgerpaneler og historisk byrumsformidling 9 
S20 Norddjurs Skoletjeneste JORDENS BØRN 9 
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Resumeer og begrundelser for ansøgninger der indstilles til 
afslag  
 
S1. Historien lever, Den Gamle By, Aarhus Kommune 
Den Gamle By søger om tilskud til et projekt, der i 2022 vil udvikle og afvikle bogfestivalen 'Historien 
lever' inspireret af ’Krimimessen’ på Fængslet i Horsens og som en vestdansk pendant til Historiske 
Dage og Bogmessen i København. Konceptet er udviklet i samarbejde med Gads Forlag og inddrager 
desuden Turbine Forlaget, Aarhus Universitetsforlag, Book Lab og Selskabet for Aalborgs Historie. 
Ambitionen er, at 'Historien Lever' skal være årligt tilbagevendende og økonomisk selvbærende om 
tre år. 
 
Samlet budget: 560.000 kr. Ansøgt tilskud: 180.000 kr. Indstillet tilskud: 0 kr. 
  
Begrundelse: 
Projektet indstilles til afslag ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at 
projektet mangler regionale partnerskaber. Det er vurderingen, at der ikke i tilstrækkelig grad er tale 
om et udviklingsprojekt, men en event, da størstedelen af budgettet vedrører produktion og PR. 
 
S2. Turning World, Carte Blanche 2.0 art-of-listening, Viborg Kommune  
Carte Blanche søger i samarbejde med Maltfabrikken, Teaterhuset Filuren, Silkeborg Kommune og 
De frivilliges hus, Viborg om tilskud til "Turning World", der undersøger begrebet HÅB, gennem en 
række poetisk legende og eksistentielt undersøgende workshops for og med unge mennesker i 
regionen. Projektets slutprodukt er et brugerinddragende online "forsamlingshus" bygget om 
omkring workshops, audiooplevelser og et kunstnerisk kurateret samtalerum for unge mellem 17-27 
år. 
 
Samlet budget: 630.000 kr. Ansøgt tilskud: 290.000 kr. Indstillet tilskud: 0 kr. 
 
Begrundelse: 
Projektet indstilles til afslag ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at 
projektet i overvejede grad er udvikling af et specifikt værk, og at der ikke i tilstrækkelig grad indgår 
tværkommunale kunstneriske udviklingssamarbejder ud over publikum/deltagere. 
 
S4. Interaktiv fjernformidling af samtidskunst på skoler, Kunsthal Aarhus, Aarhus 
Kommune  
Kunsthal Aarhus søger om tilskud til pilotprojektet ‘Interaktiv fjernformidling af samtidskunst på 
skoler’ - et formidlingsprojekt i virtual reality, hvor børn og unge møder danske samtidskunstnere 
virtuelt.  Projektets indhold (VR-videoer, undervisningsmaterialets analoge indhold samt lærerguide) 
er allerede produceret. Der søges specifikt midler til at udvikle fjernformidlingen samt et interaktivt 
undervisningsmateriale. Projektet er etårigt og løber fra 1. juni - 30. november 2022.  
 
Samlet budget: 2.232.411 kr. Ansøgt tilskud: 1.110.700 kr. Indstillet tilskud: 0 kr. 
  
Begrundelse: 
Projektet indstilles til afslag ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at 
projektet allerede er udviklet og har stort fokus på produktion og indkøb af VR-briller. Projektet 
mangler desuden regionale udviklingspartnere.   
 
S5. Optoget som kulturbærer - Et pilotprojekt, Skanderborg Festival, Skanderborg 
Kommune 
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Skanderborg Festival søger om tilskud til et projekt, der har til formål at bygge flåder og afvikle to 
sejlende optog med fokus på bæredygtighed i forbindelse med afholdelsen af henholdsvis 
Skanderborg Festival og Silkeborg Ildfestregatta. Samarbejdspartner er Via University College 
(Aarhus) som bidrager til at bygge og bemande flåderne. Projektet er etårigt. 
 
Samlet budget: 1.341.000 kr. Ansøgt tilskud: 600.000 kr. Indstillet tilskud: 0 kr. 
  
Begrundelse: 
Projektet indstilles til afslag ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at 
projektet primært består af produktion af de to optog og har et manglende udviklingsperspektiv.  
 
S6. Permanent udsmykning af den nye tilbygning af Aviaaja Ezekiassen, Det Grønlandske 
Hus i Aarhus, Aarhus Kommune 
Det Grønlandske Hus i Aarhus søger om tilskud til en permanent udsmykning af kunstneren Aviaaja 
Ezekiassen. Der er tale om to væginstallationer til indgangspartiet og kultursalen samt 
loftinstallationer. Projektet er treårigt og løber fra 2021-23.  
 
Samlet budget: 500.000 kr. Ansøgt tilskud: 200.000 kr. Indstillet tilskud: 0 kr. 
  
Begrundelse: 
Projektet indstilles til afslag, da projektet ikke opfylder de gældende kriterier for at ansøge om 
tilskud via Kulturudviklingspuljen. Der er tale om en permanet udsmykning, hvilket må betegnes som 
et anlægsprojekt og ikke et udviklingsprojekt.  
 
S7. Færdiggørelse af Krydstoldjagt nr. 27, Den Selvejende Institution Krydstoldjagt nr. 27, 
Skive Kommune  
Den Selvejende Institution Krydstoldjagt nr. 27 søger om tilskud til et projekt, der skal færdiggøre 
skibet Krydstoldjagt nr. 27. Projektets aktivitet vedrører færdigbygning, rigning og klargøring til 
sejlads. 
 
Samlet budget: 1.898.000 kr. Ansøgt tilskud: 474.000 kr. Indstillet tilskud: 0 kr. 
 
Begrundelse: 
Projektet indstilles til afslag, da projektet ikke opfylder de gældende kriterier for at ansøge om 
tilskud via Kulturudviklingspuljen. Projektet er ikke et udviklingsprojekt, har ingen udviklingspartnere 
og regionale partnerskaber og aktivitetsbudgettet vedrører alene produktion. 
 
S9. Home Queer Home, Horsens kommune Kultur og Eventafdeling, Horsens Kommune 
Horsens Kommunes Kultur- og Eventafdeling søger om tilskud til projektet "Home Queer Home" – en 
åbningsforestilling til Horsens Teaterfestival 2022 der foregår på FÆNGSLET i Horsens. Forestillingen 
skabes af kompagniet Himherandit og involverer 70-100 unge unge queer personer i alderen 13-26 
år fra hele Region Midtjylland. Projektet er etårigt og løber fra april til september 2022.  
 
Samlet budget: 1.180.000 kr. Ansøgt tilskud: 200.000 kr. Indstillet tilskud: 0 kr. 
  
Begrundelse: 
Projektet indstilles til afslag ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at 
projektet er en event med stor fokus på produktion og ikke et udviklingsprojekt.  
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S11. ARKVisual, Viborg Museum, Viborg Kommune 
Viborg Museum søger i samarbejde med Museum Østjylland og Museum Skanderborg om tilskud til 
produktion af otte, korte animerede film, der skal visualisere museernes arkæologiske 
ansvarsområde. Formålet er at udbrede kendskabet til arkæologisk praksis og museumslovens 
betydning for virksomheder og borgere i regionen. Projektet er etårigt. 
 
Samlet budget: 472.150 kr. Ansøgt tilskud: 235.900 kr. Indstillet tilskud: 0 kr. 
 
Begrundelse: 
Projektet indstilles til afslag ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på, at der 
hovedsageligt er tale om et formidlingsprojekt med udgifter til produktion af videoer. 
 
S15. Inside/outside The Metaverse – Storytelling in the Digital, Viborg Visuals, Viborg 
Kommune 
Viborg Visuals og White Hole Theater i Viborg søger tilskud til etablering af et nyt netværk for 
animation, visuel storytelling og digital formidling. Netværket skal indeholde to forskellige former for 
begivenheder og aktiviteter. Projektet samarbejder med The Animation Workshop i Viborg, Viborg 
Museum og en række tekniske partnere/leverandører. 
Projektet er treårigt. 
 
Samlet budget: 2.366.850 kr. Ansøgt tilskud: 900.000 kr. Indstillet tilskud: 0 kr. 
 
Begrundelse: 
Projektet indstilles til afslag ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på, at der 
mangler aktive samarbejdspartnere uden for Viborg Kommune. Projektet har desuden et stort fokus 
på produktion.  
 
S17. Silent Reading, Ikast-Brande Bibliotek, Ikast-Brande Kommune 
Ikast-Brande Bibliotek søger i samarbejde med Hedensted Bibliotekerne, Vinderup Bibliotek, Struer 
Bibliotek og Teater Jævn om tilskud til et projekt, der har til formål at lave oplæsning af udvalgte 
litterære værker sendt til trådløse høretelefoner, som en live lydbog. Projektet er en videreførelse af 
et projekt støttet af Slots- og kulturstyrelsen i efteråret 2021, men med potentiel inddragelse af nye 
målgrupper. Projektet er etårigt 
  
Samlet budget: 500.000 kr. Ansøgt tilskud: 250.000 kr. Indstillet tilskud: 0 kr. 
  
Begrundelse: 
Projektet indstilles til afslag ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på, at 
projektet primært er en videreførelse af et tidligere projekt uden markant videreudvikling. Det 
vurderes, at der mangler der en sundhedspartner eller en ekstern videnspartner til at sikre kvaliteten 
af tilbuddet til de sårbare borgere, som er en del af projektets målgruppe. 
 
S18. Human Plant, Center for væredygtighed, Aarhus Kommune 
Center for Væredygtighed søger i samarbejde med FO-Aarhus om tilskud til et etårigt projekt, der vil 
udvikle en interaktiv pop-up performance. Projektet sætter fokus på menneskets naturforståelse - og 
de igangværende klima- og biodiversitetkriser - gennem en interaktiv pop-up performance. Projektet 
består af 5 én-dags-udviklingssessions i Aarhus og 12 offentlige optrædener i alt i projektperioden. 
 
Samlet budget: 890.000 kr. Ansøgt tilskud: 250.000 kr. Indstillet tilskud: 0 kr. 
 
Begrundelse: 
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Projektet indstilles til afslag ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på, at 
projektet i overvejende grad handler om at udvikle ét værk, samt at der mangler relevante 
tværkommunale kulturelle samarbejdspartnere. 
 
S19. Borgerpaneler og historisk byrumsformidling, Aarhus Stadsarkiv, Aarhus Kommune 
Aarhus Stadsarkiv søger i samarbejde med Viborg Museum om tilskud til et projekt, der 
igennem 1½ år vil undersøge, udvikle og igangsætte formidling i byrummet på grundlag af borgernes 
egne historier. Formålet er at skabe en historie med direkte relevans for borgerne og lade historien 
være noget folk kan samles om at diskutere i lokalsamfundene. Der etableres borgerpaneler i 10 
udvalgte områder, som arbejder med at udvikle konkrete fortællinger og bidrag.  
  
Samlet budget: 970.000 kr. Ansøgt tilskud: 488.000 kr. Indstillet tilskud: 0 kr. 
  
Begrundelse: 
Projektet indstilles til afslag ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at 
projektets partnerkreds og udbredelse i regionen vurderes relativt smal, ligesom projektets efterliv 
hvad angår vidensopsamling og forankring tilsvarende synes at have et smalt fokus med vægt på de 
to projektpartnere. 
 
S20. JORDENS BØRN, Norddjurs Skoletjeneste, Norddjurs Kommune 
Norddjurs Skoletjeneste og en række lokale partnere søger om tilskud til Jordens Børn, et 
børnekulturprojekt om biodiversitet, hvor alle børn og voksne i Børneby Midt i Norddjurs Kommune, 
sammen med professionelle kunstnere og naturformidlere, i forskellige workshops vil undersøge og 
udfolde temaet, biodiversitet. Projektet munder ud i en event med musik, teater, kunst mv og løber 
over to måneder i slutningen af 2022.  
 
Samlet budget: 377.652 kr. Ansøgt tilskud: 171.700 kr. Indstillet tilskud: 0 kr. 
  
Begrundelse: 
Projektet indstilles til afslag ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at 
projektet mangler regionale udviklingspartnere. 


